
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * * 

 
 
 

 N. 26/25 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  P R E S I D E N T E 
 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno di mercoledì 10 del mese di settembre 

(10/09/2025) il p.ind. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente assume la seguente 

deliberazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O G G E T T O: 
 

“Addetto alla manutenzione delle opere di presa, di derivazione, di bonifica e 
gestione degli impianti pluvirrigui e di scolo con obbligo della reperibilità, OPERAIO 
MANUTENTORE” 

Nomina Commissione giudicatrice 

 



Il Presidente 
 
PREMESSO 

CHE la Deputazione Amministrativa consortile ha formalizzato l’indirizzo di procedere 
all’indizione di una procedura selettiva finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 (una) forza lavorativa da inquadrare nel profilo professionale di “Addetto alla 
manutenzione delle opere di presa, di derivazione, di bonifica e gestione degli impianti 
pluvirrigui e di scolo con obbligo della reperibilità, operaio manutentore”; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’avvenuta pubblicazione dell’Avviso di Selezione prot. 
1440 dal 26/06/2025 al 29/08/2025, scaduto il termine per la presentazione delle 
domande di ammissione alla procedura di selezione, risultano acquisite al protocollo 
dell’ente n.05 (cinque) domande di ammissione al bando di selezione; 
 
PRESO ATTO che la finalità della selezione è quella di approvare una graduatoria, dalla 
quale attingere per la messa in ruolo del vincitore; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, onde 
procedere all’esame delle domande pervenute; 
 
CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice viene nominata dopo la scadenza del 
termine di presentazione delle relative domande di partecipazione ed è presieduta dal 
Direttore del Consorzio dr. Daniele Luis che, ai sensi dell’art. 48) punto 6. lettera c), del 
vigente Statuto consortile, “presiede le Commissioni di gara e le commissioni di concorso 
pubblico”; 
 
RITENUTO di avvalersi di un Commissario Esterno, esperto nelle tematiche inerenti alla 
sicurezza negli ambienti di lavoro di cui al D.Lgs.81/2008;  
 
ACQUISITO il curriculum, dell’ing. Carmine Salamone, da cui si evince che trattasi di 
professionista di comprovata esperienza nelle materie oggetto della selezione; 
 
INDIVIDUATO, per professionalità e mansioni svolte, Responsabile Unico del Procedimento 
il Direttore de Consorzio, dr. Daniele Luis; 
 
STABILITO quindi di nominare quali componenti della commissione giudicatrice: 
 

- Presidente di Commissione Daniele Luis – Direttore del Consorzio 
- Commissario Interno  Enzo Lorenzon - Presidente del Consorzio 
- Commissario Interno Emiliano Biasutto - Capo Ufficio Tecnico del Consorzio 
- Commissario Interno Manuel Flaborea – Capo campagna 
- Commissario Esterno  Carmine Salamone – Esperto Sicurezza 
 

STABILITA l’attribuzione delle funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta 
Commissione Giudicatrice a Silvia Caruso, istruttore amministrativo, dipendente del 
Consorzio; 
 
VALUTATO di corrispondere al commissario esterno, tenuto conto anche del numero di 
prove che dovranno essere esaminate, un compenso forfettario pari ad € 80,00 all’ora per 
un totale massimo presunto di € 500,00 complessivi; 
 
RAVVISATA l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, 
stante nel bando l’indizione delle prove selettive nel giorno di martedì 16/09/2025; 
 



CONSIDERATA l’urgenza e visto l’art. 13, comma 4, dello Statuto sulle deliberazioni 
d’urgenza del Presidente sulle materie di competenza della Deputazione amministrativa; 
 

VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di nominare il dr. Daniele Luis quale Responsabile Unico del Procedimento; 
 
▪ di nominare componenti della Commissione Giudicatrice per la selezione per titoli, 

prova pratica e colloquio finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di 1 (un) 
“Addetto alla manutenzione delle opere di presa, di derivazione, di bonifica e gestione 
degli impianti pluvirrigui e di scolo con obbligo della reperibilità, operaio 
manutentore”. 

- Presidente di Commissione Daniele Luis – Direttore del Consorzio 
- Commissario Interno  Enzo Lorenzon - Presidente del Consorzio 
- Commissario Interno Emiliano Biasutto - Capo Ufficio Tecnico del Consorzio 
- Commissario Interno Manuel Flaborea – Capo campagna 
- Commissario Esterno Carmine Salamone – Esperto Sicurezza 

 
▪ di assegnare l’espletamento delle funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta 

Commissione alla dott.ssa Silvia Caruso istruttore amministrativo dipendente del 
Consorzio; 

 
▪ di corrispondere al commissario esterno ing. Carmine Salamone, tenuto conto del 

numero di prove che dovranno essere esaminate, per ciascun esaminatore, un compenso 
forfettario pari ad euro 80,00 all’ora, per un totale massimo presunto di € 500,00 
complessivi; 

 
▪ di imputare la spesa massima presunta di € 500,00 al cap. 25 / Uscite / Competenza / 

Bilancio di Gestione 2025; 
 
▪ di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo trattandosi di atto 

assunto per le motivate ragioni d’urgenza esposte in premessa. 
 
 

La presente deliberazione verrà portata a ratifica della Deputazione 
Amministrativa nella prima riunione della stessa, successiva al presente atto. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


